
D.D. n. 324

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
PRESIDENZA

Segreteria Generale
Servizio 2°  - U.O. S 2.1 “Funzioni proprie del Comitato”

 IL DIRIGENTE  DELLA SEGRETERIA CO.RE.COM.
Codifica ai sensi dell'allegato n. 6/1 D. Lgs 118/2011

U.1.04.03.99.999

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il D.P. Reg. 28.02.1979, n. 70 concernente l'approvazione del T.U. delle leggi sull’ordinamento

del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. 08.07.1977, n. 47 (Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana) e

ss.mm.ii.;
VISTA la L.R. 15.05.2000, n. 10 in particolare l'art. 7 e l'art. 8;
VISTO il Decreto del Presidente della Regione 14.06.2016, n. 12, pubblicato nella G.U.R.S., Parte I,

n. 28 del 01.07.2016 “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16.12.2008, n. 19. 
Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'art. 49, comma1, alla legge 
regionale 07.05.2015, n. 9. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18.01.2013, n. 6 e successive 
modifiche ed integrazioni”;

VISTO l'art. 68 della L.R. 12.08.2014, n. 21 e ss.mm.ii.;
VISTA la L.R. 13.01.2015, n. 3 in particolare l'art. 11 (Applicazione dei principi contabili e schemi 

di bilancio);
VISTA la L.R. 12.05.2020 n. 10 concernente “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per

il triennio 2020-2022”;
VISTA la   Deliberazione   della   Giunta   Regionale   n. 172 del 14.05.2020 con cui si approva 

il “Bilancio di previsione della Regione Siciliana 2020/2022. Decreto legislativo 23.06.2011 n. 118, Al-
legato 4/1 – 9.2 Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale 
e Piano degli indicatori”;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione 27.06.2019, n. 12 recante il “Regolamento di attua-
zione del titolo II della legge regionale 16.12.2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei
Dipartimenti regionali di cui all'art. 49, comma 1, della L.R. 9/2015 – Modifica del decreto del Presi-
dente della Regione 18.01.2013, n. 6 e ss.mm.ii.;

VISTO il D.S.G. n. 550/A1/S.G. del 13.08.2019 con il quale è stato conferito all'arch. Francesco Di
Chiara l'incarico di dirigente preposto al Servizio 2° “Segreteria Corecom” della Segreteria Generale con
decorrenza dal 01.08.2019 al 31.12.2021;

VISTA la nota prot. n. 12378 del 07.04.2020 con la quale il Segretario Generale affida all'arch. Fran-
cesco Di Chiara, dirigente responsabile del Servizio 2° “Segreteria Corecom” della Segreteria Generale,   la
reggenza  ad  interim  dell'Unità  Operativa S2.1  “Funzioni  proprie  del  Comitato”  con  decorrenza
dall'1.04.2020;

VISTA la  legge  22.02.2000,  n.  28  recante  “Disposizioni  per  la  parità  di  accesso  ai  mezzi  di
informazione durante le campagne elettorali e referendarie e per la comunicazione politica”;

VISTO in particolare l'art. 4, comma 5, della citata legge n. 28/2000 che prevede un rimborso da parte
dello Stato alle emittenti televisive locali, che accettano di trasmettere messaggi politici autogestiti a titolo
gratuito,  erogato,  per  gli  spazi  effettivamente  utilizzati  e  congiuntamente  attestati  dalle  emittenti  e  dal
soggetto politico committente, nei limiti delle risorse disponibili, dalla Regione che si avvale, per l'attività
istruttoria e la gestione degli spazi offerti dalle emittenti, del comitato regionale per le comunicazioni;

VISTA la Delibera n. 22 del 18.03.2020 con la quale il Corecom Sicilia ha approvato la richiesta di
riproduzione in bilancio delle economie 2016 per far fronte al pagamento del rimborso dei MAG trasmessi
dall'emittente  radiofonica  “Radio  Amore  I  Migliori  Anni”  in  occasione  del  Referendum  Popolare
Confermativo del 04.12.2016 e richiesti con atto di diffida e messa in mora del 17.02.2020;

  



D.D. n. 324

VISTO il D.D. n. 534/2020 del 21.05.2020 dell'Assessorato Regionale dell'Economia – Dipartimento
Bilancio e Tesoro – con cui,  ravvisata la necessità  di  iscrivere,  in  termini  di  competenza e di  cassa,  al
capitolo 106101 la somma di € 666,88, è stata apportata al Bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio
finanziario 2020 e alla relativa ripartizione in capitoli di cui alla citata Deliberazione della Giunta regionale
n. 171/2020 le necessarie variazioni al cap. 106101, intestato alla Presidenza della Regione – Segreteria
Generale – Rimborso alle emittenti televisive locali che accettano di trasmettere messaggi politici autogestiti
a titolo gratuito;

CONSIDERATO pertanto, che occorre procedere all'impegno della complessiva somma di € 666,88
per il rimborso dei messaggi autogestiti gratuiti trasmessi dall'emittente radiofonica “Radio Amore I Migliori
Anni” in occasione del Referendum Popolare Confermativo del 04.12.2016 e richiesti con atto di diffida e
messa in mora del 17.02.2020;

VISTA la L.R. 12.08.2014 n. 21, art. 68 comma 5 e s.m.i., relativo all'obbligo di pubblicazione dei decreti
dirigenziali nel sito internet della Regione Siciliana;       

                       
D E C R E T A

ART. 1
Per le motivazioni esposte in premessa è assunto l'impegno della somma di €  666,88 sul capitolo 106101
della  Presidenza  della  Regione  –  Segreteria  Generale  –  esercizio  finanziario  2020,  per  far  fronte  al
pagamento  del  rimborso  spettante  all'emittente  radiofonica  “Radio  Amore  I  Migliori  Anni”  per  la
trasmissione dei messaggi autogestiti gratuiti trasmessi in occasione del Referendum Popolare Confermativo
del 04.12.2016.

ART. 2
Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  per  la  Presidenza,  per  il  visto  di
competenza, ai sensi della normativa regionale vigente.

Il  provvedimento  è  inoltrato  al  Responsabile  del  procedimento  di  pubblicazione  dei  contenuti  sul  sito
istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on-line, ai sensi della L.R. 12.08.2014 n.
21, art. 68 comma 5 e s.m.i..

                                                                                                                    
  Palermo,   16.06.2020     

f.to Il Dirigente del Servizio 2°
(arch. Francesco Di Chiara)

                                                                                                                     

Elezioni anno 2016


